
 

  

 

PRESIDÈNTZIA 
  PRESIDENZA 

 
Il Presidente 
 
 

  1/3 

DECRETO N. 122 DEL 24.10.2014  

Prot n. 23167 

————— 

 

Oggetto: Modifica dell’assetto organizzativo della Direzione generale della 

programmazione unitaria e della statistica regionale. - Istituzione del 

servizio dell’Autorità di Audit per il Programma ENI CBC Bacino del 

Mediterraneo 2014-2020. 

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale n. 1/1977, concernente le norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della giunta, della 
presidenza e degli assessorati regionali; 

VISTA la legge regionale n. 31/1998, recante la disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione e specificatamente gli articoli 12 e 
13; 

VISTA la legge regionale n. 3/2009, che ha istituito la Direzione generale della 
Programmazione unitaria e della statistica regionale; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 232/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio che 

istituisce uno strumento europeo di vicinato (ENI); 

VISTO  il Regolamento di esecuzione (UE) n. 897/2014 della Commissione del 18 

agosto 2014 che stabilisce disposizioni specifiche per l'esecuzione dei 

programmi di cooperazione transfrontaliera finanziati nel quadro del 

Regolamento (UE) n. 232/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio;  

CONSIDERATO che nel quadro del citato strumento di vicinato (ENI) è previsto un programma 

operativo di cooperazione territoriale (CBC) denominato Bacino del 

Mediterraneo 2014-2020; 

 



 

  

 

PRESIDÈNTZIA 
  PRESIDENZA 

 
Il Presidente 
 
 

  2/3 

CONSIDERATO che la Regione Sardegna è stata individuata come Autorità di Gestione e come 

Autorità di Audit del suddetto programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo 

2014-2020;  

VISTO che ai sensi del citato regolamento 897/2014 è necessario individuare una 

struttura dotata della necessaria indipendenza e autonomia che svolga le 

funzioni di autorità di audit del programma di cooperazione transfrontaliera 

Bacino del Mediterraneo 2014-2020;  

VISTA la deliberazione n. 41/9 del 21 ottobre 2014, con cui la Giunta regionale ha 

disposto l’istituzione del Servizio dell’autorità di audit per il Programma ENI 

CBC Bacino del Mediterraneo 2014-2020 presso la Direzione generale della 

Programmazione unitaria e della statistica regionale; 

VISTO il proprio decreto n. 85 del 18 giugno 2013, che da ultimo ha definito le 

competenze della Direzione generale della Programmazione unitaria e della 

statistica regionale; 

ATTESA la necessità, per quanto sopra esposto, di modificare l’assetto organizzativo 

della Direzione generale della programmazione unitaria e della statistica 

regionale prevedendo l’istituzione del nuovo servizio dell’Autorità di Audit per il 

Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo 2014-2020; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito  

DECRETA 

art. 1  Presso la Direzione generale della Programmazione unitaria e della statistica 

regionale è istituito il nuovo Servizio dell’Autorità di Audit per il Programma ENI 

CBC Bacino del Mediterraneo 2014- 2020. 

art. 2  E’ approvato il nuovo assetto organizzativo della Direzione Generale della 

Programmazione Unitaria e della Statistica Regionale risultante dalle 

disposizioni di cui all’articolo 1 ), articolato nei Servizi di seguito denominati: 

 

 



 

  

 

PRESIDÈNTZIA 
  PRESIDENZA 

 
Il Presidente 
 
 

  3/3 

 

- Servizio della Programmazione Unitaria, Studi, Monitoraggio e Valutazioni; 

- Servizio della Statistica Regionale 

- Servizio dell’Autorità di Audit e dei supporti direzionali. 

- Servizio dell’Autorità di Audit per il Programma ENI CBC Bacino del 

Mediterraneo 2014 - 2020. 

art. 3  L’assetto organizzativo della Direzione generale della programmazione unitaria 

risultante dalle disposizioni di cui all’articolo 1 ) e il dettaglio delle competenze 

dei Servizi è riportato nell‘organigramma allegato al presente decreto per farne 

parte integrante e sostanziale. 

art. 4 Le variazioni di bilancio relative all’istituzione del Servizio dell’Autorità di Audit 

per il Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo 2014 -2020 presso la 

Direzione generale della Programmazione unitaria e della statistica regionale 

saranno adottate secondo le procedure di cui all’art. 18, comma 3 della legge 

regionale n. 11/2006.  

art. 5 Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione, per 

estratto, e sul sito internet istituzionale. 

Il Presidente 

f.to Francesco Pigliaru 


